
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub523 
av Stina Gustavsson m.fl. (c) 
Forskningsresurser i sydöstra Sverige 

Enligt riksdagsbeslut ska all högskoleutbildning vila på vetenskaplig grund 

och statsmakterna strävar efter ett nationellt enhetligt högskolesystem. 

Forskningsanknytningen av utbildningen är ett grundläggande kvalitetskrav 

och utbildningens kvalitet ska inte bero på var utbildningen ges. 

Svensk högskolepolitik får enligt vår mening inte ta til! sig de signaler som 

kommer. framförallt från ledande industriföreträdare i storstäderna. om att 

de statliga forskningsresurserna till teknikområdet helt ska förbehållas de 

största tekniska högskolorna. Vi ser i detta koncentrationstänkande en stor 

fara för stora delar av vårt land och inte minst gäller det högskoleutbild

ningar i Kronobergs. Kalmar och Blekinge län. 

Det krävs istället att resurser fördelas till högskolorna i dessa län så att 

forskningen kan permanentas. Som det är idag är situationen orimlig. De 

tidsbegränsade anslag som ställs till förfogande för forskning och forsknings

anknytning uppgår endast till någon procent av högskolornas totala omsätt

ning. 

Företrädare för de tre högskolorna. högskolan i Växjö. högskolan i Kal

mar och högskolan i Karlskrona-Ronneby, har kommit fram till att genom 

samverkan kan en slagkraftig forskningsorganisation skapas i sydöstra Sve

rige. 

Genom en gemensam forskningsstation kan de tre högskolorna komplet

tera varandra. Dubbeletablering och fackmässiga luckor undviks. Tillska

pandet av permanenta forskningsresurser kan ske successivt och genom sam

verkan kan expertkompetens utnyttjas på mer än en högskoleort både i 

forskning och undervisning. Med den nya teknik som idag finns är kontak

terna mellan högskolorna inte något stort problem. 
- En utbyggnad av forskningskapaciteten vid de tre högskolorna skulle ge 

en regionalpolitisk effekt. Bevis på detta är universitetet i Umeå. 

En utbyggnad skulle trygga kvaliteten på högskoleutbildningen i de tre 

länen. 
- En utbyggnad skulle ge rättvisa åt studenterna vid de tre högskolorna. 

dvs likvärdiga möjligheter till forskarutbildning som vid nuvarande uni

versitet. 

- En utbyggnad skulle vitalisera forskningen i Sverige. ya forskningsmil

jöer stimulerar ofta till nya tankar och angreppssätt. 
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- En utbyggnad skulle underlätta rekrytering av kompetent personal till Mot. 1989/90 
näringsliv, myndigheter och organisationer i regionen. Ub523 

De tre högskolorna prägla idag av tre intressanta programområden. Dessa 

är: samhällsvetenskap-humaniora. teknik-ekonomi-miljö och naturveten

skap-teknik. Varje område har gett högskolorna sin speciella karaktär. något 

som naturligtvis åven måste gälla i framtiden. 

Högskolorna i Växjö. Kalmar och Karlskrona-Ronneby har tillsammans 

51 olika utbildning�linjer. Som jämförelse kan nämnas Linköpings universi

tet som har 31 utbildningslinjer. 

En satsning pa de tre högskolorna skulle innebära ett lyft i regionalpoliti

ken. kvaliteten på utbildningarna skulle säkras samtidigt som möjlighet ges 

att skapa ett nytt inslag i universitetsvärlden: sydostuniversitetet som inne

bär. utöver samverkan mellan tre högskolor, en modern nätverkskommuni

kation. intensivt samarbete med närregionen och ett hanterligt studeran

deantaL 

Hemställan 

Med hanvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av en snar uppbyggnad av fasta forskningsre

surser och en fast gemensam forskningsorganisation för högskolorna 

i Växjö. Kalmar och Karlskrona-Ronneby. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Srina Gustavsson (c) 

Marianne Jönsson (c) Sven-Olof Perersson (c) 
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